
Referitor la MTender ID nr.  ocds-b3wdp1-MD-1697547433167 din 17.10.2023, cu deschiderea 

ofertelor la 24.10.2023, ora 13:00. 

Stimați operatori economici! 

Prin prezenta, Agenția de Stat pentru Proprietatea Intelectuală (AGEPI) Vă mulțumește 

pentru participarea la concursul de valoare mică privind achiziționarea Rechizitelor de birou, 

Cod CPV 30192000-1, conform necesităţilor AGEPI pentru perioada bugetară 2023. 

Până la termenul limită – data 24.10.2023, ora 13:00, au fost depuse oferte de către 4 

(patru) operatori economici cu următoarele sume pe loturi:  

Loturi 

Valoare 

planificată, 

lei fără TVA 

„CRAFTI 

BUSINESS” 

SRL 

„CASA 

MOROSAN” 

SRL  

”RĂDOP-

OPT” 

SRL  

„BIROVITS” 

SRL 

Lot 1, capse, capsator, 

agrafe, radiere etc. 

2750,00 1394,85 1681,50 1767,00 1781,50 

Lot 2, caiete , folii, hârtie 

pentru notițe,  indexuri etc. 

6500,00 4638,10 5255,29 5102,05 4965,00 

Lot 3, cerneala, clei 

corector, creion simplu etc. 

2000,00 1114,25 1317,60 1390,95 1023,20 

Lot 4, cablu, mape  23310,00   23211,85 17777,75 19219,70 

Lot 5, marcher  1300,00   996,90 1236,95 1018,40 

Lot 6, pix  2750,00 1236,10 1107,52 1774,00 1293,00 

Lot 7, scotch, SD, DVD, 

baterii 

3050,00   2532,10     

Lot 8, agende 5000,00       2016,00 

Total, lei fără TVA 46660,00     

 
În temeiul pct. 42 din Regulamentul cu privire la achizițiile publice de valoare mică, aprobat prin 

Hotărârea Guvernului nr. 870/2022, urmare examinării și evaluării ofertelor prezentate s-au constatat 

următoarele: 

Ofertele prezentate de către toți operatorii economici pentru  loturile 1-8 corespund cerințelor de 

calificare și specificațiilor tehnice, propunerile financiare se încadrează în valoarea estimată a achiziției 

pentru fiecare lot în parte. Toate documentele solicitate au fost prezentate. Mostrele prezentate corespund 

specificațiilor tehnice solicitate. 

În temeiul pct. 41 din Regulamentul cu privire la achizițiile publice de valoare mică, aprobat prin 

Hotărârea Guvernului nr. 870/2022, Grupul de lucru în domeniul achizițiilor public în cadrul AGEPI  

a decis atribuirea contractelor de achiziție publică de valoare mică privind achiziționarea Rechizitelor de 

birou (MTender ID ocds-b3wdp1-MD-1697547433167 din 17.10.2023), conform loturilor, următorilor 

operatori economici: 

1) „CRAFTI BUSINESS” SRL pentru loturile nr. 1 și 2 cu suma totală în valoare de 6032,95 

lei fără TVA /7239,54 lei cu TVA. 

2) „BIROVITS” SRL pentru loturile nr. 3 și 8 cu suma totală în valoare de 3039,20 lei fără 

TVA/ 3647,04 lei cu TVA. 

3) „RĂDOP-OPT” SRL pentru lotul nr. 4 cu suma în valoare de 17777,75 lei fără 

TVA/21333,30 lei cu TVA. 

4) „CASA MOROȘAN” SRL pentru loturile nr. 5, 6, 7 cu suma totală în valoare de 4636,52 

lei fără TVA/5563,82 lei cu TVA. 

 

 

Vadim URSU 

Președinte al grupului de lucru în domeniul 

 achizițiilor publice în cadrul AGEPI 

Tel.: +37322400642; 079928202 

E-mail:  tender@agepi.gov.md. 

vadim.ursu@agepi.gov.md 

Web:   www.agepi.gov.md 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1697547433167
https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1697547433167
mailto:tender@agepi.gov.md
file:///C:/Users/vursu/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/9IJZJVCK/www.agepi.gov.md

		2023-11-20T15:01:18+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




